SEMCOM
Secretaria Municipal de

Comunicação Social

P R E F E I T U R A

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA
01@carapebus.rj

Diário Oficial do Município de

CARAPEBUS
Carapebus, 19 de setembro de 2022 - Edição 60  - ANO 1

Expediente

Diário Oficial de Carapebus
Prefeitura Municipal de Carapebus
Secretaria de Comunicação Social

Rua Nicolau Zulo, 167

www.carapebus.rj.gov.br

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0023/2021

FAÇO SABER QUE, TENDO EM VISTA A APROVAÇÃO NA DÉCIMA PRIMEIRA
 REUNIÃO ORDINÁRIA DA MESA EXECUTIVA DE 14 DE SETEMBRO DE 2022,
DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 006 – PROCESSO Nº 777 DE 14/09/2022,
DE AUTORIA DA MESA EXECUTIVA, A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CARAPEBUS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, APROVOU
E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LOCADOR: LUZ EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO
Objetivo: Termo Aditivo o Prazo de Vigência, que tem por objeto a Locação de
imóvel, localizado na Rua Morro da Usina, CS 03, Centro, Carapebus/RJ, com a
finalidade específica de instalação e funcionamento do CENTRO MUNICIPAL DE
ATENÇÃO ESPECIAL (CEMAE).
Data da nova vigência: 16 de setembro de 2022 a 16 de setembro de 2023.
Valor Global do Aditivo: R$ 31.322,28.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas em decorrência do objeto deste
Termo Aditivo correrão no
exercício de 2022/2023 por conta da seguinte dotação orçamentária:
02.005.001.12.361.0001.2.016 – 3.3.90.36.00 –Outros Serviços Terceiros Pessoa
Física – Ficha №. 063.

Autoria: Mesa Executiva da Câmara Municipal de Carapebus

A Mesa Executiva da CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS DELIBERA:

Art. 1° Abre Crédito Suplementar nos respectivos Programas de Trabalhos do
Orçamento Exercício Financeiro de 2022 da Câmara Municipal de Carapebus no
valor total de R$ 326.326,18 (trezentos e vinte e seis mil trezentos e vinte e
seis reais e dezoito centavos), nos termos do inciso IX do Art. 40 da Lei
Orgânica c/c com o item12 do Art. 11 e letra “g” do §1º do Art. 93 do Regimento
Interno, com base no Art. 5° da Lei Municipal n° 751 de 27/01/2022 e no inciso III
do §1° do Art. 43 da Lei Federal n° 4.320 de 17/03/1964.

Art. 2° Os recursos para atender o Art. 1° serão provenientes de anulação total ou
parcial de dotações constantes no Anexo I.

Art. 3° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Carapebus, em 15 de setembro de 2022.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA - GABPRES

IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(a). Leandro Drumond Esteves
Vereador Presidente

APONTE A CÂMERA
DO SEU CELULAR
PARA O QR CODE
E ACOMPANHE
NOSSAS REDES.

@carapebus.rj

RESOLUÇÃO Nº 006/2022

“ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS.”

PARE DE
FUMAR!

Carapebus, 19 de setembro de 2022 - Edição 60  - ANO 1DOMCA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS

02SEMCOM
Secretaria Municipal de

Comunicação Social

P R E F E I T U R A

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

@carapebus.rj

APONTE A CÂMERA
DO SEU CELULAR
PARA O QR CODE
E ACOMPANHE
NOSSAS REDES.

@carapebus.rj

Carapebus, 19 de setembro de 2022 - Edição 60  - ANO 1DOMCA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS

03SEMCOM
Secretaria Municipal de

Comunicação Social

P R E F E I T U R A

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

@carapebus.rj

PORTARIA N.° 11.543 DE 02 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas atribuições
legais e considerando o
Processo Administrativo nº 6069 de 02/08/2022, do Gabinete do Prefeito.

RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR os cidadãos abaixo relacionados nos Cargos em
Comissão, constantes no
ANEXO I, retroagindo seus efeitos financeiros conforme data de exoneração.
Art. 2º – NOMEAR os cidadãos abaixo relacionados nos Cargos em Comissão,
constantes no
ANEXO II, retroagindo seus efeitos financeiros conforme data de admissão.

ANEXO I – PORTARIA N° 11.543 DE 01 DE JULHO DE 2022

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO